
VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTE 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

IL MINISTERO DELLA DIFESA 

la legge 20/ l 0/ 1990, n. 302; 

l'art. 39 della legge 27/12/1997, n. 449; 

la legge 23/11/1998, n. 407 e successive modificazioni e integrazioni. 

l'mi. 2 della legge 17/09/1999, n. 288 

il d.lgs 30/03/2001, n. 165 ed in particolare l'ali. 35; 

l' ali. 5, comma 7, del decreto legge 06/07/2010, n. 102, conveliito, con modificazioni, 
dalla legge 03/08/2010, n. 126; 

la legge 11/03/20 Il n. 25; 

il C.C.N.L., Compalio Ministeri, quadriennio 2006/2009 sottoscritto il 14/09/2007 ed 
il C.C.N.L. del 23/01/2009 - biennio economico 2008-2009: 

l'atto di programmazione triennale 2015-2017 del fabbisogno del personale del 
Ministero della Difesa; 

la nota n. 0022571 del 07/11/2011 con la quale il Segretariato Generale della Difesa e 
Direzione Nazionale degli Armamenti ha ritenuto di dare avvio alle assunzioni ai sensi 
della sopracitata legge 407/1998 anche mediante la rimodulazione delle assunzioni per 
il biennio 2010/2011, dettando le linee di indirizzo sulle priorità assunzionali, sul 
numero nonché cui criteri di formazione della graduatoria di chiamata; 

le note n. 129176 del 10/01/2012 e 50338 del 12/06/2012 e le note n. 0003582 del 
25/01/2012 e 19676 del 17/05/2012 con le quali rispettivamente il Ministero 
dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello stato e 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipaliimento della Funzione Pubblica hanno 
autorizzato il Ministero della Difesa ad avviare procedure assunzionali per 27 unità nel 
profilo professionale cod. SA31 di Assistente amministrativo - Settore 
amministrativo/giudiziario/storico-culturale e linguistico - Area funzionale 2" -
Fascia economica F2 - a favore dei congiunti delle vittime del terrorismo e della 
criminalità organizzata; 

la determina dirigenziale del 23 gennaio 2013 relativa alle assunzioni delle 27 unità e 
considerate 5 rinunce; 

l' ali. 1, co l, del D.L. 30/12/2016, n. 244 (c.d. milleproroghe) conveliito con 
modificazioni dalla legge 27 febbraio 2017 n. 19, che ha prorogato al 31/12/2017 il 
termine per procedere alle assunzioni di personale a tempo indeterminato relative alle 
cessazioni verificatesi negli anni 2009-2012 e considerata l' attuale situazione di 
vacanza organica nella Il Area, come da "Piano di riassorbimento" delle eccedenze 
nella Il Area funzionale, tutte esaurite al 3 1/12/2016 

il d.d. in data 22/11/2017 riguardante la nomina della Commissione per l'esame delle 
istanze, la formazione della graduatoria di chiamata nonché per l' accertamento delle 
capacità e delle conoscenze correlate al profilo nel quale avvengono le assunzioni; 

l'avviso del 23/11/2017 della Direzione Generale per il personale civile per 
l'assunzione di n. 5 unità nel profilo professionale di Assistente amministrativo -



VISTO 

VISTA 

VISTI 

Settore amministrativo - Area funzionale 2/\ - fascia economica F2 - a favore delle 
vittime del terrorismo ex legge 40711998; 

il d.P.R. 26/09/2012, di riduzione degli organici, recante attuazione dell'att. I del 
decreto legge n. 138/20 Il, convettito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 
2011, n. 148; 

la nota n. 77877 del 11/12/2017 della Direzione Generale per il personale civile; 

i verbali con i quali la Commissione di cui sopra ha esaminato le istanze presentate 
all' A.D., ha stilato la graduatoria di chiamata, accettando l' idoneità professionale dei 
candidati; 

VERIFICATA la regolarità degli atti ; 

DETERMIN A 

di procedere all'assunzione, nell ' Area Il/\ - Fascia economica F2, con il profilo di Assistente 
amministrativo secondo la sotto notata graduatoria di chiamata formata dalla Commissione di cui al 
d.d. 22/11/2017 in premessa citato: 

OLIVIERI Francesca nata a Roma il 20/0411962 

MARINO Antonino nato a Melito Potto Salvo (RC) il 27/04/1991 

GAROF ALO Andrea nato a Palmi (RC) il 22/0511993 

GOLINO Ilaria nata a Roma il 15/08/1990 

GOLINO Daniele nato a Roma il 25/06/1992 

Gli effetti giuridici ed economici decorreranno dalla data di effettiva assunzione in servizio. 

Con successivo contratto individuale, nel rispetto delle disposizioni di legge, nonché di quelle 
contenute nel C.C.N.L. - Comparto Ministeri, verrà regolato il rappotto di lavoro. 

In particolare il contratto individuale indicherà la tipologia del rapporto di lavoro, la data di inizio 
dello stesso, la qualifica di inquadramento professionale, il livello retributivo iniziale nonché la 
sede di destinazione dell'attività lavorativa. 

Roma I · / I I : r"~ t_ li l . 

(Dirigente dr.ss 


